GRADO EN HUMANIDADES
(De Plan 2010 a Plan 2015)

GRUPO  ASIGN.
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ORIGEN
102200
102201
102202
102203
102204
102205
102206
102207
102208
102209
102210
102211
102219
102220
102221
102222
102230
102231
102232
102233
102234
102235
102236
102237
102242
102243
102244
102245
102246
102247
102248
102249
102250
102251
102252

NOMBRE

HISTORIA | (DE LOS ORIGENES DEL HC
INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL AF
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA |
GEOGRAFIA GENERAL
COMUNICACION ORAL Y ESCRITA
HISTORIA Il (EDAD MODERNA Y CONTE
INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL AF
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA II
LENGUA ESPANOLA

LITERATURA Y CULTURA GRECOLATIN
HISTORIA DE LA MUSICA

ESTETICA

INTRODUCCION A LA ANTROPOLOGIA
GEOGRAFIA DE ESPANA

LITERATURA ESPANOLA
ICONOGRAFIA

HISTORIA DEL PENSAMIENTO FILOSOF
INTRODUCCION A LA CIENCIA POLITIC.
INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA
HISTORIA DE LA CIENCIA

GENERO Y HUMANIDADES
GEOGRAFIA REGIONAL DEL MUNDO
INFORMATICA APLICADA

HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECON(
HISTORIA DEL ARTE ESPANOL |
GEOGRAFIA DEL TURISMO

HISTORIA DEL ARTE ESPANOL I
CONSERVACION

GEOGRAFIA DE AMERICA LATINA
SALUD, ENFERMEDAD Y SOCIEDAD
ESCUELA DE SALAMANCA: EL NACIMIE
CIENCIA Y TECNOLOGIA PARA EL DES,
LENGUAS Y PUEBLOS ANTIGUOS DE E
LA TRADICION CLASICA

TEXTOS DE FILOSOFIA ANTIGUA Y MEI

ASIGN.
DESTINO

107600
107601
108004
107602
108003
107604
107605
108007
108000
108008
107603
107618
108009
107606
108001
108002
107614
107616
107612
108005
108023
108006
107613
107615
108010
108011
108012
108013
108016
108015
108014
108017
108018
108019
108020

NOMBRE_1

HISTORIA |
INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL ARTE |
PENSAMIENTO FILOSOFICO |

GEOGRAFIA GENERAL

COMUNICACION ORAL Y ESCRITA

HISTORIA Il

INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL ARTE Il
PENSAMIENTO FILOSOFICO Il

LENGUA ESPANOLA

LITERATURA Y CULTURA GRECOLATINA
HISTORIA DE LA MUSICA

ESTETICA

INTRODUCCION A LA ANTROPOLOGIA
GEOGRAFIA DE ESPANA

LITERATURA ESPANOLA

ICONOGRAFIA

HISTORIA DE LA FILOSOFIA

INTRODUCCION A LA CIENCIA POLITICA
INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA

HISTORIA DE LA CIENCIA

GENERO Y HUMANIDADES

GEOGRAFIA REGIONAL DEL MUNDO |
INTRODUCCION A LA CULTURA AUDIOVISUAL
HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMIA
HISTORIA DEL ARTE ESPANOL |

GEOGRAFIA DEL TURISMO

HISTORIA DEL ARTE ESPANOL I
CONSERVACION

GEOGRAFIA REGIONAL DEL MUNDO I

SALUD, ENFERMEDAD Y SOCIEDAD

ESCUELA DE SALAMANCA: EL NACIMIENTO DEL DERECHO INTERNACIONAL
CIENCIA Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO
LENGUAS Y PUEBLOS ANTIGUOS DE EUROPA
LA TRADICION CLASICA

TEXTOS DE FILOSOFIA ANTIGUA Y MEDIEVAL
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36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

102253
102238
102239
102240
102254
102255
102256
102257
102258
102259
102260
102261
102262
102263
102264
102265
102266
102267
102268
102269
102270
102271

LITERATURAS EUROPEAS MEDIEVALE.
HISTORIA DEL CINE

PRACTICAS EXTERNAS

LITERATURA COMPARADA
MUSEOLOGIA

GESTION DEL PATRIMONIO HISTORICC
DIFUSION DE LA CULTURA CIENTIFICA
PAISAJE Y MEDIO AMBIENTE
COLECCIONISMO Y MERCADO DEL AR
GESTION CULTURAL Y MUSICAL
SEXUALIDAD, GENERO Y PODER
HISTORIA DE AMERICA CONTEMPORA|
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
HISTORIA DE LAS RELACIONES INTER!
GEOPOLITICA

DESARROLLO TERRITORIAL Y LOCAL
CONOCIMIENTO Y CRITICA HUMANISTI
TEXTOS DE FILOSOFIA MODERNA
LITERATURAS EUROPEAS MODERNAS
PENSAMIENTO ISLAMICO

TEXTOS DE FILOSOFIA CONTEMPORAI
LITERATURAS EUROPEAS CONTEMPO

108021
108022
108025
107617
108030
108027
108028
108029
108026
108031
108033
108032
108034
108035
108036
108037
108038
108039
108040
108041
108042
108043

LITERATURAS EUROPEAS MEDIEVALES

HISTORIA DEL CINE

PRACTICAS EXTERNAS OPTATIVAS

LITERATURA COMPARADA

MUSEOLOGIA

GESTION DEL PATRIMONIO HISTORICO-ARTISTICO
DIFUSION DE LA CULTURA CIENTIFICA Y TECNOLOGICA
PAISAJE Y MEDIO AMBIENTE

COLECCIONISMO Y MERCADO DEL ARTE

GESTION CULTURAL Y MUSICAL

SEXUALIDAD, GENERO Y PODER

HISTORIA CONTEMPORANEA DE AMERICA LATINA
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

HISTORIA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES
GEOPOLITICA

DESARROLLO TERRITORIAL Y LOCAL
CONOCIMIENTO Y CRITICA HUMANISTICA

TEXTOS DE FILOSOFIA MODERNA

LITERATURAS EUROPEAS MODERNAS
PENSAMIENTO ISLAMICO

TEXTOS DE FILOSOFIA CONTEMPORANEA
LITERATURAS EUROPEAS CONTEMPORANEAS

Por las asignaturas no contempladas en la presente Tabla podra solicitarse reconocimiento
de créditos, que sera valorado por la Comision competente.



